
COMUNE DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIA AMMINISTRATIVA n° 90 del 07-08-2023

ORIGINALE

SETTORE FINANZIARIA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 90 del 07-08-2023

Oggetto: DETERMINA DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI PER IL CONCORSO 
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO, CAT. C, AI SENSI 
DEL C.C.N.L. 2019-2021 FUNZIONI LOCALI

CODICE CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(DGC N. 54 DEL 30.06.2021)

PREMESSO che:
- l’articolo 6 comma 1 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 stabilisce che le amministrazioni 
pubbliche definiscono l'organizzazione degli uffici per le finalità indicate all'articolo 1, comma 1, 
adottando, in conformità al piano triennale dei fabbisogni di cui al comma 2, gli atti previsti dai 
rispettivi ordinamenti, previa informazione sindacale, ove prevista nei contratti collettivi nazionali;
- l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 stabilisce che le funzioni e la 
responsabilità della dirigenza negli enti locali e l’articolo 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 prevede che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale detta funzione può 
essere attribuita ai responsabili degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco;
- con decreto Sindacale n. 1 del 9 gennaio 2023 sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Personale;

RICHIAMATI:
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Approvato con Deliberazione di Giunta 
comunale. n. 88 del 29 dicembre 2010 e successivamente modificato con deliberazioni giuntali n. 48 
del 01 agosto 2011, n. 16 del 26 marzo 2012, n. 89 del 29 novembre 2018 e n. 47 del 5 maggio 2022;
- il PIAO 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 30 gennaio 2023 e 
successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 25 maggio 2023;
- la determinazione n. 94 del 29 maggio 2023 con la quale è stato indetto il bando del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura, di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore 
Amministrativo, Settore Amministrativo-Demografico, cat. C, ai sensi del C.C.N.L. 2019-2021 
Funzioni Locali;

DATO ATTO che



COMUNE DI GAIBA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIA AMMINISTRATIVA n° 145 del 07-08-2023

- il bando di concorso è stato affisso all’albo pretorio, pubblicato sulla piattaforma InPa “il portale del 
reclutamento” all’indirizzo https://www.inpa.gov.it e sul sito internet dell’Ente nella Sezione 
Amministrazione trasparente – bandi di concorso;
- ai sensi dell’articolo 6 del bando di concorso, le domande, redatte secondo l’apposito modulo 
allegato al bando stesso, dovevano pervenire entro e non oltre il termine del 06 luglio 2023 con le 
modalità previste dal bando stesso;
- ai sensi dell’art. 7 non sarebbero state prese in considerazione le domande presentate o spedite oltre 
il termine perentorio stabilito dal bando stesso;

ACCERTATO che le istanze pervenute entro il 6 luglio 2023 sono nel numero complessivo di 85;

ATTESO che, ai sensi di quanto previsto dall’art 8 del bando, essendo pervenute un numero di 
domande superiore a 30, l’amministrazione espleterà la prova preselettiva, secondo le modalità ivi 
stabilite;

ESAMINATO l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o 
di affinità od incompatibilità tra la sottoscritta ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C.

ATTESO che il Funzionario responsabile con propria determinazione, deve riscontrare le domande 
presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;

ESAMINATE le domande e la documentazione a corredo delle domande di partecipazione per 
accertare il possesso, da parte dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di ammissione 
al concorso in oggetto;

DATO ATTO che non vi sono candidati non ammessi al concorso per la copertura del posto bandito 
(art.3 requisiti per la partecipazione e/o cause di esclusione art. 7 del Bando di concorso);

ATTESO che, a seguito della predetta verifica, si è proceduto alla predisposizione di un elenco di 
candidati ammessi alla procedura concorsuale, come indicato nel prospetto di cui al documento 
allegato alla presente Determinazione quale ALLEGATO A;

RILEVATO che con successivo atto, come stabilito dall’art. 15 del Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, sarà appositamente nominata la Commissione Esaminatrice;

RITENUTO di provvedere in merito che deve essere approvato l’allegato elenco dei candidati 
ammessi, così come definito nell’ALLEGATO A alla presente Determinazione;

PRECISATO che:
- il Comune di Gaiba è in regola con le attuale disposizioni relative ai limiti di spesa in materia di 
personale dipendente ai sensi del D.M. del Dipartimento della Funzione pubblica del 27 marzo 2020,
come da nuovi limiti imposti con decorrenza del 20 aprile 2020;
- l’ente è in regola con gli obblighi dichiarativi sulla piattaforma ministeriale Bdap sia per il 
rendiconto 2022 che per il bilancio di previsione 2023/2025;
- il Comune di Gaiba ha provveduto all’approvazione del Piano delle azioni positive per il triennio 
2023-2025, in uno all’approvazione del Documento Unico di Programmazione, con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 31 del 29 dicembre 2022;
- l’Ente ha provveduto ad effettuare la ricognizione annuale di eccedenze di personale, attraverso le 
certificazioni prodotte dai singoli responsabili apicali dell’Ente, conservate in atti, e che tale 
ricognizione ha dato esito negativo;
- la spesa relativa all’assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, 
rientra nei limiti legislativi previsti dalla normativa in materia di assunzione del personale;

https://www.inpa.gov.it/


COMUNE DI GAIBA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIA AMMINISTRATIVA n° 145 del 07-08-2023

DATO ATTO che per il sottoscritto non sussiste alcun conflitto di interessi e/o incompatibilità in 
merito alla fattispecie in argomento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., e che 
lo stesso è conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e 
ss.mm.ii.;

VISTI:
- il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 26 luglio 2022;
- la nota di aggiornamento al D.U.P. 2023/2025 approvata con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 31 del 29 dicembre 2023;
- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 32 del 29 dicembre 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 30 gennaio 2023 e successive
modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Amministrativo, Settore Amministrativo-Demografico - categoria C, quale 
ALLEGATO A della presente Determinazione;

3) DI STABILIRE che, ai sensi di quanto previsto dall’art 8 del bando, essendo pervenute più di 30 
domande, l’amministrazione espleterà la prova preselettiva, secondo le modalità ivi indicate;

4) DI PRECISARE che si provvederà con successivo e separato atto alla nomina della commissione 
giudicatrice e di trasmettere la presente determinazione, con le domande pervenute, alla 
Commissione Esaminatrice appena verrà nominata;

5) DI PUBBLICARE il presente atto e tutti gli allegati sopracitati all'Albo Pretorio dell'ente nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente alla sezione bandi di concorso del sito istituzionale 
dell'Ente;

6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento, relativamente alla pubblicazione del Bando in oggetto e all'avvio delle procedure 
concorsuali, è il Dott. Fabio Padovani, Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario;

7) DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni 
di convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

Il Responsabile del Servizio

Padovani Fabio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa










